
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  14987  del  06/10/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore PAGANO GIUSEPPINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MASSIMI GIANCARLO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Legge regionale 29 aprile 2004, n.6 contributo ai Comuni per attività socio-assistenziali, proroga termine di rendicontazione
previsto dalla determinazione dirigenziale del 19 dicembre 2019, n.G18030.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G11567 07/10/2020



 

OGGETTO:  Legge regionale 29 aprile 2004, n.6 contributo ai Comuni per attività socio-

assistenziali, proroga termine di rendicontazione previsto dalla determinazione 

dirigenziale del 19 dicembre 2019, n.G18030. 

 

 

La Direttrice della Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale 

 

VISTI 

-     il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Principi contabili generali e 

applicati per le Regioni, le Province Autonome e gli Enti Locali” come modificato 

dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126, “Disposizioni integrative e 

correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

-    la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale 

regionale” e successive modifiche; 

 

-     il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche; 

 

-     la legge regionale 12 agosto 2020, n.  11 “ Legge di contabilità regionale”; 

-    legge regionale 10 agosto 2016, n. 11 “Sistema integrato degli interventi e dei 

servizi sociali della Regione Lazio” e successive modifiche; 

-     la deliberazione del Consiglio Regionale del 24 gennaio 2019 n.1 “Piano Sociale 

Regionale denominato Prendersi Cura, un Bene Comune”, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regionale Lazio n. 16 del 21 febbraio 2019; 

 

-     la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 28 “Legge di Stabilità Regionale 2020”; 

 

-     la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2020-2022”; 

 

-     la determinazione dirigenziale del 19 dicembre 2019 n.G18030, con la quale in 

attuazione della deliberazione della Giunta Regionale del 29 ottobre 2019, n.801 

sono state stanziate, a valere sulla annualità 2019, risorse finalizzate agli interventi 

socio-assistenziale a favore dei piccoli Comuni, così come individuati dalla legge 

regionale 29 aprile 2004, n.6 per un importo complessivo di euro 1.000.000,00; 

 

CONSIDERATO che con la determinazione dirigenziale del 19 dicembre 2019, n.G18030, veniva 

stabilito al punto 2 del dispositivo, che i comuni titolari del contributo regionale 

avrebbero dovuto presentare idonea rendicontazione entro il 30 ottobre 2020; 

 

CONSIDERATO che la Regione Lazio ha provveduto ad erogare le somme assegnate nel corso del 

primo trimestre del 2020; 

 

Pagina  2 / 3



CONSIDERATO che la pandemia da Covid-19 non ha permesso agli enti locali beneficiari dei 

suddetti contributi regionali, di adottare i provvedimenti necessari relativi alle 

somme assegnate, tenuto conto delle difficoltà evidenziate dalla stessa proroga al 

31 ottobre 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020 e 

al 30 novembre 2020 del riequilibrio finanziario; 

 

CONSIDERATO che sono arrivate segnalazioni sempre più ricorrenti da parte dei piccoli Comuni 

della difficoltà di chiudere gli interventi previsti nonché procedere alla 

rendicontazione nel termine indicato; 

 

RITENUTO dover accogliere le sollecitazioni dei Comuni, procedendo a prorogare il termine 

della rendicontazione, previsto al punto 2 del dispositivo della determinazione 

dirigenziale del 19 dicembre 2019, n.G18030, dal 30 ottobre 2020 al 31 gennaio 

2021; 

; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate, di: 

 

1. prorogare il termine della rendicontazione, previsto al punto 2 del dispositivo 

della determinazione dirigenziale del 19 dicembre 2019, n.G18030, dal 30 

ottobre 2020 al 31 gennaio 2021; 

 

2. la presente determinazione dirigenziale non comporta oneri finanziari a carico 

del bilancio regionale; 

 

La presente determinazione è pubblicata  sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito   

http://www.regione.lazio.it/politichesociali  

 

 

 LA DIRETTRICE 

Ornella Guglielmino 

 

 

 

Pagina  3 / 3


